
７　運営費交付金債務及び当期振替額等の明細

（１）運営費交付金債務の増減の明細 （単位：円）

交付年度 期　首　残　高
交付金当期
交   付   額 運営費交付金

収            益
資産見返運営費

交付金

知的財産権仮勘
定見返運営費交

付金

建設仮勘定見返
運営費交付金

資　 　  本
剰　余　金

小　　　計
期　末　残　高

当　　期　　振　　替　　額

0

37,301,026

0

1,344,000

0

0 6,292,778,081

235,135,014 58,765,336

497,954,607

37,301,026 1,344,000 0 5,889,030,729 439,189,271

0 0 168,612,338 0平成23年度 168,612,338 0 168,612,338 0 0

合　　　計

293,900,350

462,512,688

0

6,328,220,000

83,825,850

6,006,493,082

151,309,164

247,639,973

平成24年度

平成25年度 0 6,328,220,000 5,754,054,894 96,330,809



（２）運営費交付金債務の当期振替額の明細
　①　平成２３年度交付分 （単位：円）

①　費用進行基準を採用した業務

②　当該業務に係る損益等

ア）損益計算書に計上した費用の額 円

研究業務費 円

一般管理費 円

（費用の内訳は、全て人件費）

　②　平成２４年度交付分 （単位：円）

①　費用進行基準を採用した業務

②　当該業務に係る損益等

ア）損益計算書に計上した費用の額 円

研究業務費 円

一般管理費 円

イ）固定資産の取得額 円

（固定資産の内訳は、全額有形固定資産）

168,612,338

151,939,365

16,672,973

83,825,850

81,804,355

2,021,495

151,309,164

151,309,164

知的財産権仮勘定見返運営費交付金 0

建設仮勘定見返運営費交付金 0

資本剰余金 0

計 235,135,014

会計基準第８１第３項による振替額 0

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計 235,135,014

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

（業務達成基準を採用した業務は無い）

期間進行基準
による振替額

運営費交付金収益

資産見返運営費交付金

知的財産権仮勘定見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金

計

0

0

0

0

0

0

（期間進行基準を採用した業務は無い）

金　　　額区　　　　　　　　　　分

業務達成基準
による振替額

運営費交付金収益

資産見返運営費交付金

知的財産権仮勘定見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金

会計基準第８１第３項による振替額

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

0

168,612,338

期間進行基準
による振替額

運営費交付金収益 0

（期間進行基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金 0

知的財産権仮勘定見返運営費交付金 0

建設仮勘定見返運営費交付金 0

資本剰余金 0

計 0

費用進行基準
による振替額

　損益計算書に記載された費用のうち、運営費交付金で実施する研究業務及
び一般管理業務

資産見返運営費交付金

　損益計算書に記載された費用のうち、運営費交付金で実施する研究業務及
び一般管理業務

運営費交付金収益 83,825,850

区　　　　　　　　　　分 金　　　額 内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

業務達成基準
による振替額

運営費交付金収益 0

（業務達成基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金 0

知的財産権仮勘定見返運営費交付金 0

建設仮勘定見返運営費交付金 0

資本剰余金 0

計 0

費用進行基準
による振替額

運営費交付金収益

資産見返運営費交付金

知的財産権仮勘定見返運営費交付金

建設仮勘定見返運営費交付金

資本剰余金

168,612,338

0

0

0

0

168,612,338計

計

0

0

0

0

0

0



　③　平成２５年度交付分 （単位：円）

①　費用進行基準を採用した業務

②　当該業務に係る損益等

ア）損益計算書に計上した費用の額 円

研究業務費 円

一般管理費 円

イ）固定資産の取得額 円

有形固定資産 円

（建設仮勘定 円）

無形固定資産 円

（知的財産権仮勘定 円）

③　運営費交付金の振替額の積算根拠

（３）運営費交付金債務残高の明細
　①　平成２４年度交付分 （単位：円）

　②　平成２５年度交付分 （単位：円）

①　平成25、26年度の２カ年計画で実行予定の施設等整備に係る業務に充当するため

事業費 円

②　給与改定臨時特例法に準じ減額としたため

人件費 円

③　たな卸資産及び前払費用等翌事業年度に費用の繰延を行った額

事業費計 円

　運営費交付金で実施する研究業務と受託研究収入で実施する研究業務は
区分しております。また、受託収入以外の自己収入は、一般管理費等に充当
しております。

資本剰余金 0

計 5,889,030,729

会計基準第８１第３項による振替額 0

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計 5,889,030,729

45,098,287

費用進行基準
による振替額

運営費交付金収益 5,754,054,894 　損益計算書に記載された費用のうち、運営費交付金で実施する研究業務及
び一般管理業務

計 0

37,301,026

5,754,054,894

5,047,820,942

706,233,952

37,301,026

期間進行基準
による振替額

運営費交付金収益 0

（期間進行基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金 0

知的財産権仮勘定見返運営費交付金 0

建設仮勘定見返運営費交付金 0

資本剰余金 0

計 0

資産見返運営費交付金 96,330,809

知的財産権仮勘定見返運営費交付金

158,896,044

29,523,014

　 なお、中期計画で予定した当事業年度に実施すべき業務については、計画どおりに実施済みであり、業
務未達成による運営費交付金債務の翌事業年度への繰越額はありません。

　 翌事業年度に繰り越した運営費交付金債務残高は、事業費については翌事業年度において当該計画
を実施して収益化し、また、人件費については、翌事業年度以降の人件費として収益化する予定でありま
す。

交　付　年　度

平成25年度

運営費交付金債務残高

業務達成基準を採用
した業務に係る分

0

期間進行基準を採用
した業務に係る分

費用進行基準を採用
した業務に係る分

0

439,189,271

残高の発生理由及び収益化等の計画

（業務達成基準を採用した業務は無い）

（期間進行基準を採用した業務は無い）

　運営費交付金債務残高は次の理由により、運営費交付金の収益化額が計画を下回り、翌事業年度に繰
り越し たものであります。

250,770,213

交　付　年　度 運営費交付金債務残高 残高の発生理由及び収益化等の計画

区　　　　　　　　　　分 金　　　額 内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

業務達成基準
による振替額

運営費交付金収益 0

（業務達成基準を採用した業務は無い）

資産見返運営費交付金 0

知的財産権仮勘定見返運営費交付金 0

建設仮勘定見返運営費交付金 0

資本剰余金 0

建設仮勘定見返運営費交付金 1,344,000

134,975,835

89,877,548

1,344,000

業務達成基準を採用
した業務に係る分

0 （業務達成基準を採用した業務は無い）

期間進行基準を採用
した業務に係る分

0 （期間進行基準を採用した業務は無い）平成24年度

費用進行基準を採用
した業務に係る分

58,765,336 運営費交付金債務残高は、全て人件費であることから翌事業年度以降に全額収益化する予定であります。
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